PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 39 сессия

                          IV созыв
                                                                   РЕШЕНИЕ

от «16» января 2023 г.                                                                                  № XXXIX-IV- 154
д.Юшкозеро
О рассмотрении инициативы Администрации Калевальского муниципального района по вопросу объединения Калевальского городского, Боровского, Луусалмского, Юшкозерского сельских поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Калевальского муниципального национального округа, с административным центром в пгт. Калевала, путем объединения городского и сельских поселений в единый муниципальный округ

Рассмотрев инициативу Администрации Калевальского муниципального района  об объединении  городского и сельских поселений в единый муниципальный округ, руководствуясь частью 3 статьи 13  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юшкозерского сельского поселения и учитывая  результаты публичных слушаний по вопросу  объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района в муниципальный от 12 января  и 13 января 2023 года,
Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Отклонить инициативу Администрации Калевальского муниципального района по вопросу объединения Калевальского городского, Боровского, Луусалмского, Юшкозерского сельских поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Калевальского муниципального национального округа, с административным центром в пгт. Калевала, путем объединения городского и сельских поселений в единый муниципальный округ.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее Решение в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования " Юшкозерское сельское поселение" и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» (https://adm-ushkozero.ru/ ) .
Председатель Совета Юшкозерского сельского поселения                                   И.Л. Колмачева
Глава Юшкозерского сельского поселения:                                                            М.В. Соболевская